
 
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 29 октября 2018г. № 1008 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Костомукшского городского округа от 28 декабря 2012 года 

№1529 «Об условиях оплаты труда руководителей 

муниципальных унитарных предприятий Костомукшского 

городского округа» (в редакции постановлений 

администрации Костомукшского городского округа от 

30.01.2017г. № 47, от 29.11.2017г. № 837, от 06.02.18г. № 97) 
 
  

Руководствуясь частью 1 статьи 135  Трудового Кодекса Российской Федерации, 

статьей 20 Федерального закона от 14.11.2002г. № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования 

«Костомукшский городской округ», администрация Костомукшского городского округа 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
 

1. Дополнить Порядок установления должностных окладов руководителям 

муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации 

Костомукшского городского округа от 28 декабря 2012 года № 1529 «Об условиях 

оплаты труда руководителей муниципальных унитарных предприятий муниципального 

образования «Костомукшский городской округ», пунктом 2.7 следующего содержания: 

«2.7.  С учетом особенностей производственной деятельности предприятия 

учредителем предприятия может быть установлена стимулирующая надбавка к 

должностному окладу руководителя за интенсивность, сложность  и  напряженность 

выполняемой работы. Стимулирующая надбавка устанавливается на срок не более 

одного года, по истечении которого может быть сохранена или отменена». 

2. Нумерацию пунктов 2.7–2.9 действующей редакции далее по тексту Порядка 

изменить на пункты 2.8–2.10 соответственно. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава 

Костомукшского городского округа                                                                А. В. Бендикова 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________ 

Рассылка: Дело, УЭР, Прокуратура, МУП (9 шт.) - всего 12 экз. 

Журавлева Я.Г. + 7 911 667 12 98 

 


